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Avgiftshöjning 2023 – minst 10% 
 

Styrelsens arbete med en budget för 2023 pågår, men vi vill redan nu avisera att en 

avgiftshöjning kommer att bli nödvändig. Vi har fortfarande några alternativ vi utreder innan 

vi kan kommunicera vad avgifterna kommer att bli, men räkna med att månadsavgifterna 

både för lägenheter och garageplatser ökar med minst 10% från och med januari 2023. 

 

Osäkerheten är som bekant ovanligt stor inför det kommande året. Några av våra leverantörer har 

redan meddelat prishöjningar och vi måste räkna med avsevärt högre räntor och elpriser för det 

kommande året jämfört med tidigare år. I skrivande stund räknar styrelsen med följande 

kostnadsökningar: 

• Ett genomsnittligt elpris på 3 kr/kWh inkl moms 

• En ränta på 3% på lånen 

• Ökade kostnader för vatten med 25% (redan aviserat) 

• Ökade kostnader för fjärrvärme med 10% (redan aviserat) 

• Ökade kostnader på övriga tjänster med ca 4% 

Allt detta sammantaget skulle ge en avgiftsökning på ca 20%, men då styrelsen tror att räntorna kan 

falla tillbaka under 2024 försöker vi finna vägar att dämpa avgiftshöjningen under 2023 genom att 

temporärt minska kassan något och om möjligt dra ner på amortering av lån. Skulle räntor och 

elpriser förbli höga kan avgifterna behöva höjas även 2024.  

 

I den långsiktiga ekonomiska planen ligger också en höjning av tomträttsavgälden i december 2025, 

varför avgiftshöjning p g a detta kan vara aktuellt inför 2026.   

 

Vad kan vi alla göra för att hålla nere kostnaderna? 
Styrelsen har tagit beslut om att sänka temperaturen i föreningen med en grad. Teoretiskt skall detta 

spara ca 5% av elkostnaderna. Detta kan upplevas som en olägenhet av somliga, men vi anser att 

detta måste prövas för att minska kostnader och bidra till minskad risk för energibrist i landet i 

vinter. Vi hoppas att medlemmarna har förståelse för detta.  

 

Därutöver kan alla bidra till lägre kostnader för föreningen genom att spara på varmvatten. Duscha 

istället för att bada, låt inte varmvatten stå och rinna mm. 

 

Styrelsen gjorde i våras en genomgång med extern konsult för att titta på möjliga 

energieffektiviseringar. Den slutliga rapporten har inte kommit, men vi har begärt in offerter på 

tilläggsisolering av vind. Det är dock oklart om vi har råd att göra detta i vinter.  

 

Vi kommer inte att spara in på julgranen – där har vi sedan några år LED-belysning, så det 

minimerar elkostnaderna.  

 

Planerade underhållsaktiviteter 
Den Obligatoriska VentilationsKontrollen (OVK) har nyligen genomförts. Vi väntar slutrapport med 

eventuella åtgärdsförslag. För de medlemmar som var hemma under inspektionen var det lärorikt – 



vi kan alla göra rent utsugen i badrum med jämna mellanrum och diska/byta filter i köksfläkten för 

att få bättre luftflöden i lägenheterna. 

 

Mellan den 23-31 januari kommer Interspol att genomföra en stamspolning i alla lägenheter för att 

förbättra avrinningen och förhindra stopp i våra avlopp. Detta görs ca vart 4:e år. Mer information 

kommer i anslutning till detta med sedvanlig uppmaning om att hänga ut tubnycklar om man inte är 

hemma. 

 

Under 2023 planerar vi att byta ut radiatorventiler och termostater i ytterligare några trappuppgångar, 

(redan genomfört för 77:an och 79:an i år) men slutligt beslut om detta är inte fattat då detta är en del 

av budgetarbetet. 

 

Elsparkcyklar, hyrcyklar, lådcyklar, permobiler mm  
De senaste åren har floran av fordon ökat vilket väcker frågor kring parkeringsmöjligheter och nya 

regler. På föreningens gård får endast de boendes cyklar parkeras och de skall vara märkta med 

föreningens klisterdekaler. Cyklar skall parkeras i cykelrummen eller i cykelställen. De skall inte 

lutas mot väggar eller placeras så de hindrar framkomligheten. Cykelrummen är endast till för 

vanliga cyklar/elcyklar och ej för barnvagnar, kälkar, pulkor, lådcyklar, motorfordon eller liknande. 

 

Inga hyrcyklar eller elsparkcyklar får parkeras på gården. De skall parkeras på de nyligen markerade 

p-platserna i området.  

 

Styrelsen har fått förfrågan om att skapa parkeringsplatser för lådcyklar i garaget. Detta kommer att 

kunna genomföras genom att smalna av p-platserna 1 och 3 och skapa två nya parkeringsrutor för 

lådcyklar eller andra mindre fordon. Är du intresserad att hyra en sådan plats – fyll i och lämna in 

talongen nedan. Om fler än två anmäler intresse kommer platserna i första hand att tilldelas 

medlemmar som inte har p-plats sedan tidigare och i andra hand att lottas ut. En separat kölista 

kommer att skapas för dessa mindre platser.     

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Vill du hyra p-plats för lådcykel eller annat mindre fordon? 
 

Brf Sjöstaden kommer att skapa två nya platser för mindre fordon i garaget, av motsvarande storlek 

som nuvarande två motorcykelplatser. Platserna kommer att placeras i anslutning till nuvarande 

bilplats 1 och 3 genom att dessa platser smalnas av. 

Är du intresserad av att hyra en sådan plats? Månadsavgiften är idag 400 kr för dessa platser, men 

avgiften kommer att höjas 10-20% i samband med övriga planerade avgiftshöjningar för 2023. 

Om du är intresserad av att hyra en av dessa platser skall du anmäla detta senast den 13 december 

2022 genom att lämna in denna talong tydligt ifylld i Brf Sjöstadens postfack i port 71. 

 

        JA, jag vill hyra en p-plats för mindre fordon i Brf Sjöstadens garage 

 

Namn på medlemmen i föreningen (skriv tydligt): _______________________________________ 

Datum och underskrift:  


